
Pagina 1/5

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Corpo di Polizia Municipale e politiche 
per la sicurezza urbana n° 200 del 07/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE SPESE NOTIFICA AI MESSI DI VARI COMUNI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 

Settore la seguente proposta di determinazione:

VISTI l’art. 184  D.Lgs.n. 267/2000 TUEL ed il principio contabile 4/2 allegato al d.lgs. n. 

118/2011 e succ. mod. e int. disciplinanti le modalità di liquidazione delle spese;

VISTA la determinazione  n.5013 del 27/10/2020, con la quale è stato assunto l'impegno contabile 

in relazione alla...liquidazione spese notifica ai messi dei vari comuni;

DATO ATTO che l’ufficio verbali di questo Comando, per procedere alla notifica dei verbali di 

infrazione al C.d.S. negli altri comuni ( nei casi in cui la posta non abbia potuto effettuarla per 

destinatario trasferito ) si serve della collaborazione dei messi comunali, attività che va pertanto 

remunerata ai sensi di legge;

CONSIDERATO che sono pervenute a questo Comando le richieste di rimborso a fronte delle 
notifiche effettuate per conto del Comune di Ragusa dai messi dei Comuni interpellati;
CONSIDERATO, inoltre, che le spese di notifica da liquidare a tali Comuni ammontano 
complessivamente a Euro  1.126,66:

1. ACATE Piazza Liberta’CAP 97011  C.F. 00080280886  € 52,92  SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA  0187359 - RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ;

2. ACIREALE Piazza Duomo  CAP 95024  C.F 81000970871 € 12,13 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA  0064321 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA



Pagina 2/5

3. ADRANO Via A. Spampinato 28 CAP 95024 C.F 80001490871 € 9,98 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064333 – RIMBORSO SPESE NOTIFICA

4. BOLOGNA  Via Ugo Bassi 2 CAP 40124 C.F 01232710374 € 5,88  SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0062188 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

5. BUSTO ARSIZIO Via F. D’Italia 12 CAP 21052  C.F 00224000125 € 6,68 SUL 
CODICE DI TESORERIA  UNICA 0061693 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

6. CALTAGIRONE Piazza Municipio 5 CAP 95041 C.F 82000230878 € 9,68 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064358 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

7. CALTANISSETTA C/so Umberto I n. 134 CAP 93100 C.F. 80001130857 € 10,28 
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064283 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

8. CAMPOBELLO DI MAZARA Via G. Garibaldi 109 CAP 91021 C.F 
02035220819 € 11,83 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069524 – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

9. CAPACI Via Umberto I CAP 90040  C.F 80019740820 € 12,38  SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0188146 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

10. CATANIA Via S.M. Del Rosario 16 CAP 95131 C.F 00137020871 € 122,16 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064360 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

11. CITTA DI CASTELLO Piazza Venanzio Gabriotti 1 CAP 06012 C.F 
00372420547 € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA  0062760 - 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

12. CITTA DI SALEMI Piazza Dittatura 1 CAP 91018  C.F 00239730815 € 10,28 
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069563 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

13. COMISO Piazza Fonte Diana CAP 97013 C.F. 82000870889 € 99,96 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064497 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

14. ERBA Piazza Prepositurale 1 CAP 22036 C.F. 00430660134 € 5,88 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0065185 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

15. FIRENZE Piazza della Signoria CAP 50122 C.F 01307110484 € 5,88 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0062505 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

16. GELA Piazza S. Francesco 9 CAP 93012 C.F 82000890853 € 5,88 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA  0064295 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

17. GIARRATANA Piazza Vittorio Veneto 3 CAP 97010 C.F 80001350885 € 10,20 
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0305537 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

18. GRAVINA DI CATANIA Via G. Marconi 6 CAP 95030 C.F 80006830873 € 
10,98  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0072001 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

19. ISPICA C/so Umberto I 45 CAP 97014 C.F 81000670885 € 76,88 SUL CODICE 
DI TESORERIA  UNICA 0069450 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

20. MASCALUCIA Piazza Leonardo da Vinci CAP 95030 C.F 80001190877 € 22,76 
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0072619 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

21. MENFI Via C. Ognibene 58 CAP 92013 C.F 00233230846 € 5,88 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0069082 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

22. MILANO Piazza della Scala 2 CAP 20019 C.F 01199250158 € 71,72 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0061541 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

23. MISTERBIANCO Via s. Antonio Abate CAP 95045  C,F 80006270872 € 10,88 
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069233 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

24. MODICA Piazza Principe di Napoli CAP 97015 C.F 00175500883 € 139,72 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064509 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE

25. NISCEMI Piazza V. Emanuele III 3 CAP 93015 C.F 82002100855 € 17,64 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064307 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA



Pagina 3/5

26. NOTO Via Ruggero Settimo 11 CAP 96017 C.F. 00195880893 € 5,88 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064574 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

27. PIAZZA ARMERINA Via Atrio Fundrò 1 CAP 94015 C.F 00046540860 € 10,18  
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064408 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

28. POZZALLO Piazza Municipio 1 CAP 97016 C.F 00170330880 € 18,26 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0069462 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

29. RAGALNA Via Paternò CAP 95030 C.F 02183980875 €9,68 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0305398 – RIMBORSO SPESA DI NOTIFICA

30. REGGIO CALABRIA Piazza  Italia 1 CAP 89121 C.F 00136380805 € 5,88 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064218 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

31. ROMA Piazza del Campidoglio 1 CAP 00100 C.F 02438750586 € 17,64 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0063178 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

32. SANTA CROCE CAMERINA Via Carmine 95 CAP 97017 C.F 00196160881 € 
121,38  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 000187361 – RIMBORSO SPESE 
DI NOTIFICA

33. SCICLI Via F. Mormina Penna 2 CAP 97018 C.F 00080070881 € 9,68 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0064523 – RIMBORSO SPESE NOTIFICA

34. SIRACUSA Piazza Duomo 4 CAP 96100  C.F 80001010893 € 36,52 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 64598 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

35. SPOLETO Piazza del Comune 1 CAP 06049 C.F 00316820547 € 11,76 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0062808 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

36. VICENZA C/so A. Palladio 98 CAP 36100  C.F 00516890241 € 10,18 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0062036 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

37. VITTORIA Via N. Bixio 34 CAP 31029 C.F 82000830883 € 87,76 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0064535 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

38. ZAFFERANA ETNEA Via G. Garibaldi 317 CAP 95019 CF 00397740879 € 9,88 
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0187017 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

39. GRAMMICHELE Piazza C. M. Carafa 1 CAP 95042 CF 82002110870 € 17,64 
SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069219 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

VISTO il decreto del ministero dell’Economia e delle Finanze del 03.10.2006 recante – aggiornamento del 
compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali-
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
DATO ATTO il responsabile del procedimento, non ha obbligo di astenersi in quanto non ricorrono ipotesi 
di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione al presente atto che possano coinvolgere interessi 
propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il quarto grado del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti o di organizzazioni con cui egli o il 
coniuge, abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di 
soggetti o di organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni 
anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore, gerente o dirigente. Infine, 
si precisa  che non ricorrono – in relazione al presente provvedimento – gravi ragioni di convenienza (art. 6 
L.R. n.7 del 21/05/2019);

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C n. 19 del 
24/03/2017;
ACCERTATA la propria competenza;

                      PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 

integralmente richiamate e trascritte, di:

1. LIQUIDARE la spesa di Euro 1.126,66 per rimborso spese notifica con la seguente 
modalità: al cap. n   1430.7,  Missione 03- programma 01 – titolo 1 – Macroawggregato 03 – 



Pagina 4/5

3° liv. 02- 4° liv. 16- 5° liv. 002, del PEG 2020, scadenza 31/12/2020, imp. n.1491/20 
scadenza 31/12/2020  ;

2. di trasmettere la presente liquidazione all’Ufficio Ragioneria per il relativo pagamento 

mediante l’emissione dei relativi mandati;

3. Di dare Atto cheil sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comm 8, D.lgs. 267/00;

4. il responsabile del procedimento è il comm.rio Schininà Giuseppa

 

Il Responsabile del Procedimento: f.to Schininà Giuseppa 



Pagina 5/5

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 07/12/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


